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ING Bank Śląski jest jednym z największych banków w Polsce, który obsługuje zarówno 
klientów indywidualnych, jak i podmioty gospodarcze. Rozbudowana sieć ponad 440 placówek, 
770 bankomatów i ponad 400 wpłatomatów, szeroka oferta kart płatniczych oraz internetowy 
dostęp do kont osobistych i firmowych stanowi nowoczesna ofertę i platformę współpracy z 
pozostałymi podmiotami Grupy ING. 
Grupa ING jest wywodzącą się z Holandii, globalną instytucją finansową świadczącą usługi  
z zakresu bankowości, ubezpieczeń i zarządzania aktywami dla klientów detalicznych  
i korporacyjnych w ponad 50 krajach. Zatrudnia ponad 114 tysięcy pracowników w wielu 
znakomitych firmach, które obsługują swoich klientów pod marka ING. 

 

 

Ankieta ING: Polska go ścinno ść 

Co druga osoba jest przeciwna szerszemu otwarciu po lskiego rynku pracy dla obywateli Europy Wschodniej - 
wynika z ankiety ING. Ułatwienia w dost ępie do pracy w Polsce dla emigrantów ze wschodu pop iera co trzeci 
klient, który wzi ął udział w naszym sonda Ŝu.  

Trudno było oczekiwać entuzjazmu ze strony ankietowanych dla działań oznaczających wpuszczenie na polski rynek 
pracy osób o stosunkowo niewygórowanych ambicjach płacowych. Nasze pytanie pomaga więc lepiej zrozumieć 
nastroje Niemców i Austriaków otwierających swój rynek pracy m.in. Polakom. 

Czy jeste ś za szerszym otwarciem polskiego rynku pracy dla ob ywateli pa ństw Europy Wschodniej? 
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54%

nie mam zdania

11%

 

śródło: ING Bank Śląski, 2011 r. 

Według sondaŜu przeprowadzonego przez Instytut GfK w lutym br., blisko dwie trzecie Niemców bało się konkurencji ze 
strony obywateli państw nowej Unii. Tylko 15% Niemców nie widziało zagroŜenia dla niemieckich pracowników wskutek 
otwarcia 1 maja rynku pracy Na tle tych danych moŜna uznać, Ŝe coś z polskiej gościnności jeszcze w nas zostało. 

Część emigrantów z państw Europy Wschodniej juŜ w Polsce mieszka i pracuje, choć nie zawsze legalnie. Ułatwienie im 
dostępu do pracy pozwoliłoby zwiększyć wpływy podatkowe wynikające zalegalizowania ich pobytu oraz poprawiłoby 
statystyki rynku pracy i PKB. Nie moŜna takŜe zapomnieć o doświadczeniach wielu Polaków, którzy w ostatnich latach 
sami zdecydowali się wyjechać za chlebem do Europy Zachodniej. Być moŜe stąd wynika stosunkowo większa 
otwartość Polaków na emigrantów zarobkowych ze wschodu. 
 

Ankieta została przeprowadzona w dniach 04.05 – 12.05 br. wśród klientów ING Banku Śląskiego korzystających z 
systemu bankowości internetowej ING BankOnLine. Na pytania uzyskaliśmy 36 160 odpowiedzi.  

Warszawa, 23.05.2011 r. 


